地 ケ 第 ５ ５ ９ － ２ 号

                              令 和 ５ 年 １ 月 ６ 日

各市町村 介護保険主管課長

大里広域市町村圏組合 介護保険課長

                                               埼玉県福祉部地域包括ケア課長

                             宮下 哲治（公印省略）

   令和４年度定期巡回・随時対応サービス活用セミナー(ケアマネジャー向け)の

   開催について（依頼）

県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

 さて、定期巡回・随時対応サービスの普及のため、下記のとおりケアマネジャー向けにセ

ミナーを開催いたします。つきましては、担当職員の参加について御配慮いただくとともに、

貴市町村内の居宅介護支援事業所、地域包括支援センターへの周知に御協力をお願いいたし

ます。

記

１ 日  時 令和５年１月２４日（火）１３：３０～１６：３０

２ 形  式 オンライン開催(Zoomを用いたライブ配信)

３ 内  容 別紙のとおり

４ 対 象 者 ケアマネジャー、市町村職員、地域包括支援センター職員 等

５ 申込方式  別紙申込票により、貴市町村担当職員及び貴管内に所在するケアマネ

        ジャーの参加希望を取りまとめの上、次のとおりお申し込みください。

       ・申込み先：a3250-04@pref.saitama.lg.jp

       ・申込期限：令和５年１月２０日（金）

       ・参加者がいない場合、回答は不要です。

       ・申込みの取りまとめ後、令和５年１月２０日以降に県から市町村宛に

                資料・Zoomのパスコード等をメールにて送付いたしますので、

        参加希望者への送付をお願いいたします。

６ 募集人数  ２００アカウント

        ※グループワークを実施するため、人数を制限させていただきます。なお

応募者多数の場合は抽選とさせていただく場合がございます。

担 当 地域包括ケア担当 板橋・山口

電 話 ０４８－８３０－３２５６

メール a3250-04@pref.saitama.lg.jp

様様

mailto:a3250-04@pref.saitama.lg.jp

別紙

令和４年度 埼玉県定期巡回・随時対応サービス活用セミナー（ＣＭ向け） 次第

１ 日時

  令和５年１月２４日（火） １３：３０～１６：３０

２ 場所

  Zoomによるオンライン開催

３ タイムスケジュール

時間 内容

13：30～13：35 挨拶

13：35～13：50 【県の事業説明等】

・埼玉県の現状

・県の取組

・今後の課題等

13：50～14：50 【定期巡回の基本と実践】

株式会社エイプレイス 和田 篤昌 氏

（定期巡回の制度説明・効果的な利用方法について）

14：50～15：00 休憩

15：00～16：00 【ケアマネジャーの立場から見る定期巡回】

調整中(県内定期巡回事業所をご利用のケアマネジャー様で調整中です。)

※事業所向け研修と同じ内容です。

【事業所の取組発表】

株式会社エイプレイス 菊池 章浩 氏

16：00～16：25 【グループワーク（情報交換会）】

16：25～16：30 事務連絡